
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA 

Codice Scuola MEIC819005 
Via S. Giuseppe Calasanzio, 17 - Tel./Fax 090/334517 

C. F. 97105960831 
98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME) 

E-mail  meic819005@istruzione.it  -  meic819005@pec.istruzione.it 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico      
 (Art. 11 del D.Lgs 163/2006) 

 
 
DETERMINA N. 18 
 
Prot.  0009252/C25                                                                                       Villafranca Tirrena 12/11/2014 
 

 
 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 2007 IT 16 1 
PO 004 Asse II “Qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo E1 “Realizzazione di ambienti 
dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso 
l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti. 

 
CIG: 60078098D1       CUP: E72G14000250007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto il bando/Circ. 1858 del 28/02/2014 con cui, nell’ambito del Quadro della programmazione dei fondi 
strutturali 2007/2013, il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR), avente titolarità 
sull’Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” ha invitato le I.I. S.S. delle Regioni dell’Obiettivo 
Convergenza a presentare proposte finalizzate all’obiettivo E - Potenziare gli ambienti per l’autoformazione 
e la formazione degli insegnanti azione E1 – “Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere 
la formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e 
per la ricerca didattica degli istituti. Progetto PON E1- FERS- 2014-1577 
 
Premesso che il suddetto progetto è stato approvato con delibera del Collegio Docenti n. 4 del 26/03/2014; 
 
Vista la nota Ministeriale AOODGAI/3638 del 28/04/2014 con cui è stato autorizzato il progetto PON di 
cui sopra; 
 
Vista la successiva Delibera n. 54 del Consiglio di Istituto verbale n. 11 del 30/04/2014; 
 
Vista la circ. 4264 del 20/05/2014 sull’autorizzazione dei progetti e l’impegno della spesa; 
 
Vista la circ. 5517 del 17/06/2014 la quale fornisce indicazioni e chiarimenti per l’accelerazione delle 
procedura di acquisto; 
 
Visto che il progetto PON di cui sopra è stato iscritto nel P.A. 2014 con delibera n. 63 del Consiglio di 
Istituto verbale n. 13 del 11/07/2014; 
 



Considerato che dal 01/09/2014 l’IC “Villafranca Tirrena” di Villafranca Tirrena è diretto da un nuovo 
Dirigente Scolastico prof.ssa Ester Elide Lemmo; 
 
Considerato il termine del 31/12/2014 fissato dal Miur (con nota AOODGAI/8895 del 14/10/2014), 
determinante per le conclusione del contratto;  
 
Atteso che ai sensi di quanto disposto dall’art.29 comma 4 del D.Lgs. 163/2006, il costo complessivo, 
determinato nella matrice acquisti all’atto della presentazione della proposta per tale progetto, ammonta a 
euro 33.996,72 + IVA; 
 
Considerato che per la fornitura in oggetto non è stato possibile acquisire l’intera fornitura su Consip; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, mediante lo strumento della RDO messo a 

disposizione dal MEPA, procedura prevista per le acquisizioni in economia, ai sensi dell’art. 125 D.lgs 
163/2006;  

2) di impegnare la spesa presunta di euro 41.476,00 comprensivo d’IVA all’aggregato P11 e della gestione 
in conto competenza del programma annuale 2014, relativamente al corrispettivo per la fornitura, dando 
atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura 
medesima; 

3) di informare la ditta aggiudicataria che: 
- essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
- essa deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

4) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria; 

5) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. sig. Carmela Galati Rando per lo svolgimento 
dell’attività istruttoria. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Ester Elide Lemmo 

 


	Premesso che il suddetto progetto è stato approvato con delibera del Collegio Docenti n. 4 del 26/03/2014;
	Vista la nota Ministeriale AOODGAI/3638 del 28/04/2014 con cui è stato autorizzato il progetto PON di cui sopra;
	Vista la successiva Delibera n. 54 del Consiglio di Istituto verbale n. 11 del 30/04/2014;
	Visto che il progetto PON di cui sopra è stato iscritto nel P.A. 2014 con delibera n. 63 del Consiglio di Istituto verbale n. 13 del 11/07/2014;

